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W YDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI 

W SENACIE RZĄDZĄCYM

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i  Jego Okręgu.

Gdy licytacya na przedsiębiorstwo oświe
tlenia latarń miejskich przez przeciąg czasu 
od 1 stycznia d<f ostatniego grudnia r. ! 839 
trwać mające w dniu 25 z. m. do skutku, nie 
doszła, Wydział ogłasza nowy termin na d. 
20 b. ni. i r. godzinę 10 z rana z tein za. 
tYiadomieniem iż w skutek postanowienia 
Senatu Rządzącego pod dniem 31 paździer
nika r. b. do Nr, C2C6 zapadłego Ircytacya 
rzeczona od kwoty zip. 18 ,(Ob in tninus roz
poczętą zostanie: Chęć licytowania nrający
opatrzeni w Yndium zip. 1,800 wynoszące w 
teiiuinie po wy z oznaczonym w biurze W y
działu Spraw Wewnętrznych i Policyi stawić 
••S zecbtą, gdzie także bliższą wiadomość

o Y Y aru n k ach  tego przedsiębiorstwa dotyczą* 
cycli powziąść będzie m o ż n a .

Kraków d. 5 listopada 1838 r.
Senator t  rezydujący, 

S c h in d l e r .
(3r.) Rełeremfarz L . W olff.

Aro 239G.
OBWIESZCZENIE.

T hyuunał I. I n st a n c y i.
11'olnego Niepodległego * ściśle Neutralnego 

Miasta Krakowa i  jego Okręgu.
Gdy w massie Macieja Radońskiego, znaj

duje się w depozycie sadowym nuinma slp 
3S0 gr. 3 przeto TryLunał wzywa osoby do 
8uniiny tej prawo mające, aby z żądaniem 
swein o podniesienie tej summy do Trybuna
łu w ciągu dwóch miesięcy rod niniej
szego wezwania zgłosili aię, po npłynieniu 
bow iein tego terminu, summa powyższa na 
r/.ecz skarbu publicznego przyznaną zostanie. 

\V Krakowie dnia 26 października 1S3S r. 
Zastępca Prezesa Sędzia Appellscyjny 

M. S o c zy ń sk i.
(3r.) Sekr. Tryb. Libroteski.
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OBWIESZCZENIE.
W  przyszłą środę, to jest: dnia 24 listo

pada 1838 roku od godziny 9 z rana, w ka
mienicy pod L. 234 w rynku głównym rospo- 
cznie się licytacya ruchomości, mianowicie: 
srebei, kosztowności, sukien, mebli, fortepia 
na i t. p. w spadku po ś. p. Józefie z T o 
maszkiewiczów Kruinpholzowej, pozostałych, 
za gotową srebrną mouetę, w skutek uchwa
ły rady famielijnej w opiece małoletnich d. 
26 października r. b. w sądzie Pokoju okrę
gu I Miasta Krakowa zapadłej, n dnia 9 li
stopada r. b. N. 6649 przez Trybunał za
twierdzonej.

Kraków dnia 13 listopada 1838 roku.
(2r.) Marcin Strzelbicki. No tur. Publ.

Część Polityczna.
—  Petersburg 4 Listopada. —

W  dodatkowym rozkazie dziennym N. pana 
z dnia 16 z. m., wyrażono: N. cesarz Jmć 
raczy wszy dziś znajdować się przy otwar- 
cin bramy tryumfalnej, wzniesionej w Pe
tersburgu około rogatek Moskiewskich, zwy- 
cięzkira wojskom rossyjskim, na pamiątkę 
czynów wojennych w Persyi, Turcji i wcza- 
sie namierzenia Polski, w latach 1826, 27, 
28, 29, 30 i 31 dokonanych, i przy uroczy- 
Stem przez fęż bramę przejściu oddziela woj
ska złożonego z części gwardyi i armii, do 
pułków i bateryi wyborczych należącej, z 
uczuciem szczególnej łaskawości dla wale
cznych wojowników rossyjskich , i z prawdzi- 
wem zadowoleniem ponawia inouarsze swe 
podziękowanie i zupełną wdzięczność zna
mienitemu wodzowi armii, w tych znakomi
tych wyprawach, jenerał-feldmarszałkowi 
xciu warszawskiemu hrabi Paskiewiczowi E* 
rywańskierau, i oświadcza monarsze zado
wolenie swoje wBzystkim pp. dowódzcom kor
pusów, jenerałom, sztaba i nber-officerom, 
tudzież wszćm w ogólności i każdemu z o- 
sobna z wojskowych róioych stopni z gwar
dyi, armii i flotty, za ich wierną służbę i 
gorliwość; w szczególności zaś J. C. wyso
kości dowódzcy oddzielnego korpusu gwardyi 
który, przewodnicząc wojskom tegoż korpu

su w pomienionych kampaniach, nagrzewał 
je ciągle wielkim swoim przykładem, a przez 
niezmordowaną staranność, doprowadził to 
wybOłOe wojsko do najlepszego i najświe
tniejszego stanu.

W  niedzielę 16 z. m., J. Z. margr. ClBn*- 
ricarde (Klanrikard), miał zaszczyt być przy
jętym na prywatnem posłuchaniu u cesarza 
Jmć. w pałacu Carskusielskim, i złożyć J. 
C. M. swe listy wierzytelne w charakterze 
posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocne
go królowej Jmci Wielkiej Brytanii. X ią - 
żę Hohenlohe-Kirchberg, poseł nadzwyczaj
ny i minister pełnomocny króla Jmci W ir- 
ternbergskiego, za powrotem na swoje sta
nowisko, inial również zaszczyt być przyję
tym przez N. Puna. P. Milbanke, minister 
pełnomocny królowej Jmci W. Brytanii, miał 
pożegnalue posłuchanie u J. C'. M. Potem^ 
margrabia i margrabina Clanricarde, xiąże 
Hohenlohe Kirchberg i p, Milbanke, mieli 
zaszczyt być przyjętemi przez Najjaśniejszą 
cesar zowę.

- -  Z  Odessy 15 (30) Października. —  
Sprawujący obowiązki Jenerał guberna

tora noworossyjskiego bess arabski eg o, guber
nator wojenny bessarabski, jenerał rnujur Fe* 
durów, przybył dnia dzisiejszego do naszego 
miasta z Kiszeniewa i objął powierzone so 
bie z woli N. Paua urzędowanie.

—  Z  Wiednia Z Listopada. —  
Wiadomość udzielono niedawno o podzie

leniu dowództwa wojskowego we Włoszech 
z jednego dotychcsnsowego na dwa, potrze
buje nadmienienia, Że taki podział niebędzie 

i mieć miejsca jak dopiero po stósow nem umie
szczeniu dowodzącego tam jeneruła Kadeo, 
kiego, co zapewne nastąpi w roku przyzzlytn 
przes oddanie mu obowiązków gubernatora 
związkowej twierdzy Moguncyi.

Pogłoska, i e  było zamiarem N. Cesarsa 
utworzyć nową ozdobę orderową pod nazwą 
orderu terdynanda, niepolwierdza się-
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Trzej Synowie J. C. W  Arcyxięcia Ka
rola, a mianowicie Arcyxiążęta Wojciech i 
Karol pnlkownicy, tudzież Fiyderyk kapitan 
okrętowy, bawią od dni kilku w Wiedniu, 
gdzie przybyli aby odwiedzić dostojnego ojca 
swego.

— Paryż 3 Listopada. —
Rząd postał roskaz ć 3 Perpignan, aby 

przyspieszono sądzenie sprawy jenerała Bros- 
sard.

Marszałek Clauzel wsiadł d. 29 z. m. w 
Tulonie na pokład parowego okrętu CAt/ad- 
re i popłynął do Algieru.

Dnia wczorajszego przybył do Paryża a- 
jent rządu mexykańskiego, zapewne z no- 
wami propozycyami pokoju. M ówiono, je  
rząd nasz wyśle z strony swojej ajenta dla 
przyśpieszenia układów z rządem mexykań- 
skini, który oświadcza się podobno c go
towością do wynagrodzenia pieniężnego w pe
wnej części i do zawarcia układów handlo
wych, zapewniających Francyi, równie jak 
i innym krajum korzyści.

Czytamy w Courrier francais następują
cą uwagę: kSojnsz który za wpływem wy
padków lipcowych przyszedł do skutku po
między Francyą i Anglią, staje się z dnia na 
dzień coraz więcej wątlytn i zimnym.

W  tutejszym finansowym świecie obiega 
Wiadomość, że jeden z najpierwszych ban
kierów i kapitalistów Europy a nawet świa
ta całego, rozpoczął od 4 miesięcy likwida- 
cyę interesów domu swojego, która Ło likwi- 
dacya nieukoączy się zapewne jak za lat 4 
łub 5.

Król raczył przesiać artystce dramatycz
nej pannie Rachel (Kaszel) w podarunku 1000 
fr., oraz pismo w nader pochlebnych wyra
zach, w dowód zadowolenia z jej gry w tra- 
jedyi Cynua. —  Pizino paryzkie zbija wia
domość, jakoby poseł francuzkl w Wiedniu 
podpisał pe-zport xięźny Deiry, zapewnia, że 
■ eirony władzy nad granicą hiszpańską przed

sięwzięto wszelkie środki dla przeszkodzenia 
przebyciu tejże xiężny. —  Mieszkanie nie
jakiego pana Szwarc przybyłego zFrankfor- 
tu n. M. z losami, 31 z. m. zostało zrewi
dowane przez kommissarza policyi, w praw
dzie pana Szwarca w domu nie zastano, ale 
w skutku znalezionych u niego papierów, 
odbyto także rewizyę u księgarza, gdzie za
brano wiele losów, oraz aresztowano obecne
go tamże Szwarca. —  Deputowani miast por
towych opuścin już Paryż, złożywszy po
przednio prezesowi rady, pismo, w którem 
wynurzają swój ża l, iż zniżenie cła od cu
kru kolonialnego nie zostało uchwalone przez 
rozporządzenie królewskie; nie tracą jednak 
nadziei, utrzymując źe parlament zapewne 
uzna słuszność ich żądań. —  Niektóre pism a 
są zniechęcone, że izby zbyt późno zagajone 
będą. Marszałek Clauzel (Klozel) 29 Z. 
m. odpłynął z Tulonu do Algieru. —  Z « o -  
wu głoszą, że Ankone będzie opuszczoną przez 
wojsko francuskie. —  2 b. m. przybył ajent 
mexy kański z ważnćmi depeszami dla rządu 
franenzkiego; gubernator miał przyrzec te
muż rządowi pieniężne wynagrodzenie. —  
Wydciał medyczny w Paryżu, na wezwanie 
ministra oświecenia, wydał okólnik przypo- 

. minający, aby dzieciom szczepiono ospę. —  
Dziennikarze są teraz w niemałym kłopocie 
2 powodu braka nowin politycznych; niektó- 
rsy wzięli się do szczególnych sposobów, i ' 
tak donoszą: że loże obok sceny w teatrze 
włoskim dały powód do żywycb sporów o- 
sób rozmaitych.

—  Madryt 25 Października. —  
Królowa przeznaczyła już ostatecznie je 

nerałowi Narvaez, główne dowództwo nowo- 
utworzyć się mającego horpezu odwodowego 
Polecono zarazem ministrowi skarbu, ażeby 
fcassy królewskie w Andaluzyi, Ciudad-Real, 
Toledo, Albaceta i Marcia, dostarczyły fun- 
dusza potrzebne przy pierwszym naborze do 
wojska rezerwowego.
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—  Od granicy hiszpańskiej. —  
M ówią, źe karlistowski jenerał Merino 

przeprawił się przez Ebro z czterema batali
on ani i piechoty i liczną jazdą dla wspierania 
poruszeń jenerała Balmaseda. —  Kąbrera 
niecofnął się dlatego z pod Caspe aby pobi
ty został, ale unikając spotkania z jen, van 
Halen mającym 8000 ludzi, kiedy on tymcza
sem miał tylko 4000.

—  Slamhut 12 Października. —  
Nadeszły tu nareszcie doniesienia wzglę

dem ostatecznego skutku usiłowań dyploma- 
cyi angielskiej w Persji. Pan Macneill otrzy
mawszy od szacha odpowiedź zupełnie a Bjpa 
kajającą, wyjechał już z Tabris dó Tehera
nu, a szach zawarł z xię*uem Heratu, podo
bno przy pośrednictwie angielskiego pułko
wnika Stoddart, pokój, przez który mewy* 
maga na tamtym niczego więcej prócz środ
ków transportowych pod żywność i inne z t  
pasy w pochoJzie do swejej stolicy, dokąd 
już odwrót rospoczął.

—  Ze Smirny 13 Października 
Kapudan-pesza i admirał Sir Robert Stop- 

ford, przybyli tu zeszłej środy na parowym 
okręcie lihadamantus i odpłynęli już z po
wrotem do flot BW’o i c h  przy wyspie Wurla. 
Cel tego ich pobyto niewiadomy.

Fregata Medea będqca okrętem bandero- 
wym komodora Bandiera, dowodzącego sta
nowiskiem austryackieni na Wschodzie, za
winęła tu d. U , a za nią niedługo potćin 
bryg Montecuculi i galiota Elisabeth, pierw
szy z  Salonichi, druga z pod Ipsari.

ROZMAITOŚCI.
Na wschodzie bywa długo trwająca gra, 

czyli zakład zu any diadeste. Uwie zakłada
jące się osoby są zobowiązane nigdy nic nie 
przyjmować bez wymówienia wyrazu diade
ste', jeśli która zapomni, przegrywL zakład. 
Młoda zona araba rozpoczęła tę grę z swoim

małżonkiem;^oboje długo pamiętali wyraz 
diadeste, eż przypadek szczególny zjednał 
żonie wygraną. Pod czas nieobecności mę
ża, przejeżdżał przed je j domem filozof, bar
dzo od niej upodobany. Skłoniwszy go grze- 
cznemi słowami do zawitania w chatę, dziwi
ła się nie mało, że filozof zamiast z nią rozma
wiać, zaczytał się w książkę, którą z sobą 
przywiózł. Jakko^iek była ciekawą dowie
dzieć się treści książki, nie mogła jednak 
uzyskać od filozofa żadnego objaśnienia. Na- 
koniec przyznał, że czyta dsieło zawierające 
zbiór figlów i podstępów kobiet, aby wyu
czyć się tajemnicy zabezpieczenia się od nich. 
Niby żartując, utrzymywała, że książka je 
szcze wszystkich nie zawiera, nie znacznie 
umiała wzbudzać w nim nieznane mu dotąd 
uczucia; tak, iż zaczął wyznawać je j swoj^ 
miłość. Już udawała jakoby chciała uiedz 
jego prośbom, w tern nadchodzi małżonek, 
prędko więc zamyka kochanka w skrzyni. 
Po obiedzie opowiada ona szczerze mężowi, 
że filozof z dziełem c figlach kobiet przy
szedł do niej, że go zamknęła wskrzyni, iż 
pewnoby uzyskał wzajemność. Mąż cały w 
gniewie żąda klucza, aie odbierając go (jak 
się łatwo domyśleć,) zapomina wyrasu da- 
deste: już ma otworzyć skrzynię, w której 
filozof złorzeczy^ swojej książce i przeniewier- 
stwu kobiet; lecz żona z uśmiechem go 
wstrzymuje: Zapłać, przegrałeś diad^stt.
Mąż ucieszony, inysląc iż to wszystko było 
żartem ze strony jego małżonki, chętnie za
płacił i nie Zadlugo znowu odszedł. Teraz 
był czas uwolnić więźnia. Idź panie, filoso- 
fie, rzekła młoda Kobieta, a nie zapominaj o 
tym figlu, zaBioguje on Aa miejsce w two- 
jem dziele.


